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På vegne av Medborger- og forbrukerutvalget vil jeg takke ministerrådet for
redegjørelsen om innsatsen mot menneskehandel. Utvalget er også svært
opptatt av bekjempelse av menneskehandel og bidrar derfor blant annet til
ministerrådets konferanse i Helsingfors i slutten av november.

Ministeren nevnte en rekke nordiske tiltak på menneskehandelsområdet, og
som avsluttes i 2013. Jeg kunne tenke meg å høre om ministeren har noen
tanker for årene som følger etter 2013, om hun er i stand til å gi noe
«commitment» her i dag.

Det interessante i denne rapporten er at den også nå entydig slår fast den
indre sammenhengen mellom menneskehandel, utnyttelse av svakstilte
grupper til tigging, butikktyveri, lommetyveri og annen vinningskriminalitet.
Dette er en sammenheng som inntil nylig har vært omstridt, og det er godt
at vi nå har et faktagrunnlag – et omforent sådan – å gå videre på.
Problemet er at omfanget av dette menneskemisbruket øker, og at vi
innenfor Norden ennå ikke har de tiltak som skal til for å få kontroll med
utviklingen. Vi må altså få et koordinert arbeid på tvers av landegrensene,
og i så måte er det politiske samarbeidet rundt Østersjøen meget viktig.
Medborger- og forbrukerutvalget deltar i det parlamentariske
østersjøsamarbeidet, hvor kampen mot menneskehandel står sentralt.

Under Den parlamentariske østersjøkonferansen i fjor la arbeidsgruppen for
samfunnssikkerhet frem en rapport om menneskehandel. I rapporten
konkluderer arbeidsgruppen med 15 forslag til regjeringene i
Østersjøregionen. Dette er anbefalinger som utvalget støtter. Jeg vil nevne
særlig to punkter som kan være nyttig å ha med seg videre i arbeidet mot
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menneskehandel. Det er for det første å sørge for at det økonomiske
utbyttet ved denne rettsstridige opptredenen blir minst mulig og at det blir
inndratt, at man påvirker dem som kynisk organiserer dette, påvirker deres
lønnsomhetskalkyle. Det andre er at man følger pengestrømmene, for når
man følger pengestrømmen til ende, får man – i tillegg til kanskje å få tatt
noen fotfolk – også tatt bakmennene.

På årets østersjøkonferanse pekte rapportørene for menneskehandel på at
man ser en økende grad av nye former for menneskehandel. Det er viktig at
ministerrådet følger opp nye trender for stadig å utstyre oss med virkemidler
som er adekvate i forhold til problemene, og at vi i større grad angriper
problemene proaktivt og ikke bare reagerer i ettertid.
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